
   Estado do Rio de Janeiro  

Prefeitura Municipal de Araruama 
Secretaria M. de Política Social, Trabalho , Habitação,Terceira 

Idade e Desenvolvimento Humano. 
 

  

 ___________________________________________________________ 
 

                                 

             RESOLUÇÃO Nº 04/23  - 17 de maio  de  2023. 

 

Dispõe sobre os candidatos aptos para  a 
Segunda  Etapa do Processo  de Escolha 
dos Conselheiros Tutelares de Araruama.                                   
Quadriênio 2024 a 2027. 

 

   O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do município de 
Araruama- RJ, no uso das atribuições legais estabelecidas na Lei Municipal nº 1393 de 
20 de novembro de 2006. 

                                   

RESOLVE: 

Art. 1o.  A Comissão Organizadora do Processo de Escolha dos Conselheiros Tutelares de 
Araruama , dispõe sobre os candidatos aptos para a segunda  etapa do Processo de Escolha  
(Prova de Conhecimento que versa sobre o ECA - Estatuto da Criança e do Adolescente )  
para o Conselho Tutelar de Araruama.   

 
Inscrição nº01-  Jeferson Zander de Araújo 
Inscrição nº 02- Luciene Figueiredo Oliveira Caldeira 
Inscrição nº 03- Dálgima Pereira Ribeiro 
Inscrição nº 04- Carla de Oliveira Tavares  
Inscrição nº 05- Alex Sandro de Mendonça  
Inscrição nº 06-  Anderson Claiton  dos Santos Lima  
Inscrição nº07-  Adriana Pinheiro da Silva Lopes  
Inscrição nº 08-  Márcia Santana da Silva 
Inscrição nº 09- Rayana Sorragi da Rocha Corrêa  
Inscrição nº 10-  Maria Aparecida Bernardes 
Inscrição nº11-  Renata Pires de Mendonça Freitas  
Inscrição nº12- Thaís Vianna da Costa Farias  
Inscrição nº 13- Ana Cecília Galindo de Oliveira Pinheiro  

 

             Art. 2º- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Araruama, 17 de maio  de 2023. 

 

Anderson dos Santos  

Presidente do CMDCAA                                                                                      


